
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 июня 2024 года №  450-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 25 марта 2024 года № 205-пп

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 417 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2020 года № 1479, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 25 
марта 2024 года № 205-пп «Об утверждении Перечня населенных пунктов, 
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 
пожаров в пожароопасный сезон 2024 года, Перечня территорий организаций 
отдыха детей и их оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров в 
пожароопасный сезон 2024 года, Перечня территорий садоводства или 
огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров в пожароопасный 
сезон 2024 года» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в Перечне населенных пунктов, подверженных угрозе лесных 
пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в пожароопасный сезон 
2024 года, утвержденном постановлением:

строку 162 признать утратившей силу;
строку 207 признать утратившей силу;
2) в строке 53 Перечня территорий организаций отдыха детей и их 

оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров в пожароопасный сезон 
2024 года, утвержденного постановлением, слова «Дача «Ромашка» ОГКУ СО 
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Шелехова» 
заменить словами «Дача «Ромашка» ОГБУ СО «Социально-оздоровительный 
центр «Олхинский»;

3) Перечень территорий садоводства или огородничества, 
подверженных угрозе лесных пожаров в пожароопасный сезон 2024 года, 
утвержденный постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 
календарных дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 7 июня 2024 года № 450-пп

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 25 марта 2024 года № 205-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
ТЕРРИТОРИЙ САДОВОДСТВА ИЛИ ОГОРОДНИЧЕСТВА,

ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ В ПОЖАРООПАСНЫЙ СЕЗОН 2024 ГОДА

№ №
Наименование

муниципального
образования

Наименование садового и 
огороднического 

товарищества, подверженного 
угрозе лесных пожаров

Адрес места нахождения садового и 
огороднического товарищества, 

подверженного угрозе лесных пожаров

Примыкание к хвойному 
(смешанному) лесному участку

Наличие на 
землях 

(территории) 
хвойного 

(смешанного) 
леса

1. 1.
Ангарский городской 

округ СНТ «Ключик» г. Ангарск, ст. Суховская примыкает

2. 2. Ангарский городской 
округ СНТ «Зеленый огонек» г. Ангарск, ст. Совхозная примыкает



2

3. 3. Ангарский городской 
округ СНТ «Швейник» ст. Совхозная, р-н ТЭЦ-10 примыкает

4. 4. Ангарский городской 
округ СНТ «Ранет» ст. Совхозная, р-н ТЭЦ-10 примыкает

5. 5. Ангарский городской 
округ СНТ «Восток» 35 квартал, второй промышленный 

массив примыкает

6. 6. Ангарский городской 
округ СНТ «Еловка» ст. Суховская, территория Тяговой 

подстанции примыкает

7. 7. Ангарский городской 
округ СНТ «Рябинка» р-н ТЭЦ-10 примыкает

8. 8. Ангарский городской 
округ СНТ «Железнодорожник» в 40 м ю.-з. ст. Трудовая примыкает

9. 9. Ангарский городской 
округ СНТ «Радуга» г. Ангарск, 259 квартал примыкает

10. 10. Ангарский городской 
округ СНТ «Сибирский садовод» г. Ангарск, 259 квартал примыкает

11. 11. Ангарский городской 
округ СНТ «Дружба» г. Ангарск, 259 квартал примыкает

12. 12. Ангарский городской 
округ СНТ «Любитель» г. Ангарск, 179 квартал примыкает

13. 13. Ангарский городской 
округ СНТ «Виктория-3» г. Ангарск, в ю.-з. р-не поймы р. Китой 

и р. Малая Еловка примыкает

14. 14. Ангарский городской 
округ СНТ «Космос» г. Ангарск, 225 квартал примыкает



3

15. 15. Ангарский городской 
округ СНТ «Сосновый бор» г. Ангарск, ю.-з. р-н примыкает

16. 16. Ангарский городской 
округ СНТ «Родник» г. Ангарск, ю.-з. р-н примыкает

17. 17. Ангарский городской 
округ СНТ «Утес» г. Ангарск, ю.-з. р-н примыкает

18. 18. Ангарский городской 
округ СНТ «Вишенка» г. Ангарск, мкр. Юго-Восточный примыкает

19. 19. Ангарский городской 
округ СНТ «Хвойное» г. Ангарск, мкр. Юго-Восточный примыкает

20. 20. Ангарский городской 
округ СНТ «Виктория» г. Ангарск, мкр. Юго-Восточный примыкает

21. 21. Ангарский городской 
округ СНТ «Василек» г. Ангарск, мкр. Юго-Восточный примыкает

22. 22. Ангарский городской 
округ СНТ «Березка» г. Ангарск, мкр. Юго-Восточный примыкает

23. 23. Ангарский городской 
округ

СНТ «Юбилейное-2» г. Ангарск, мкр. Юго-Восточный примыкает

24. 24. Ангарский городской 
округ

СНТ «Ветеран войны» п. Мегет примыкает

25. 25. Ангарский городской 
округ

СНТ «Лазурит» п. Мегет примыкает

26. 26. Ангарский городской 
округ СНТ «Чозения» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает



4

27. 27. Ангарский городской 
округ СНТ «Березка-2» п. Мегет, в 2 км от Московского тракта 

в сторону п. Стеклянка примыкает

28. 28. Ангарский городской 
округ СНТ «Птицевод» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает

29. 29. Ангарский городской 
округ СНТ «Машхим» п. Стеклянка примыкает

30. 30. Ангарский городской 
округ СНТ «Саяны-1» п. Мегет примыкает

31. 31. Ангарский городской 
округ СНТ «Саяны-2» п. Мегет примыкает

32. 32. Ангарский городской 
округ СНТ «Саяны-3» п. Мегет примыкает

33. 33. Ангарский городской 
округ СНТ «Саяны-4» п. Мегет примыкает

34. 34. Ангарский городской 
округ СНТ «Саяны-5» п. Мегет примыкает

35. 35. Ангарский городской 
округ СНТ «Нагорье» п. Мегет примыкает

36. 36. Ангарский городской 
округ СНТ «Котельщик» п. Мегет примыкает

37. 37. Ангарский городской 
округ СНТ «Вертолет» п. Стеклянка примыкает

38. 38. Ангарский городской 
округ СНТ «Транспортник» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает



5

39. 39. Ангарский городской 
округ СНТ «Медик» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает

40. 40. Ангарский городской 
округ СНТ «Геофизик» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает

41. 41. Ангарский городской 
округ СНТ «Еловые ключи» п. Зверево примыкает

42. 42. Ангарский городской 
округ СНТ «Ниатовец» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает

43. 43. Ангарский городской 
округ СНТ «Родник» п. Ключевая примыкает

44. 44. Ангарский городской 
округ СНТ «Белок» п. Мегет примыкает

45. 45. Ангарский городской 
округ СНТ «Конденсатор» п. Зверево примыкает

46. 46. Ангарский городской 
округ ТСН «Березка-1» п. Мегет примыкает

47. 47. Ангарский городской 
округ СНТ «Черемушки» п. Мегет примыкает

48. 48. Ангарский городской 
округ СНТ «Светофор» п. Мегет примыкает

49. 49. Ангарский городской 
округ СНТ «Восход» п. Ключевая примыкает

50. 50. Ангарский городской 
округ СНТ «Маяк» п. Мегет примыкает



6

51. 51. Ангарский городской 
округ СНТ «Гиацинт» п. Мегет примыкает

52. 52. Ангарский городской 
округ СНТ «Ремонтник» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает

53. 53.
Ангарский городской 

округ СНТ «Кристалл» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает

54. 54. Ангарский городской 
округ СНТ «Подснежники» п. Мегет, п. Стеклянка примыкает

55. 55.
Ангарский городской 

округ СНТ «Аист» п. Мегет примыкает

56. 56. Ангарский городской 
округ СНТ «Вагонник» п. Мегет примыкает

57. 57. Ангарский городской 
округ СНТ «Таежное» з. Якимовка примыкает имеется

58. 58. Ангарский городской 
округ СНТ «Медик» Широкая падь примыкает

59. 59. Ангарский городской 
округ

СНТ «Горки» 12 км автодороги к с. Савватеевка примыкает имеется

60. 60. Ангарский городской 
округ СНТ «Ромашка» п. Новоодинск примыкает

61. 61. Ангарский городской 
округ СНТ «Саянские зори» 9,3 км автодороги к с. Савватеевка примыкает

62. 62. Ангарский городской 
округ СНТ «Селена» 9,3 км автодороги к с. Савватеевка примыкает



7

63. 63. Ангарский городской 
округ ТСН «Керамик» тер. автодороги, подъезд к с. 

Савватеевка примыкает имеется

64. 64. Ангарский городской 
округ СНТ «Надежда-3» тер. автодороги, подъезд к с. 

Савватеевка примыкает

65. 65.
Ангарский городской 

округ СНТ «Васюки» тер. автодороги, подъезд к с. 
Савватеевка примыкает имеется

66. 66. Ангарский городской 
округ СНТ «Отдых» тер. автодороги, подъезд к с. 

Савватеевка примыкает

67. 67. Ангарский городской 
округ СНТ «Монтажник-2» тер. автодороги, подъезд к с. 

Савватеевка примыкает имеется

68. 68. Ангарский городской 
округ СНТ «Рябинушка-2» тер. автодороги, подъезд к с. 

Савватеевка примыкает

69. 69. Ангарский городской 
округ СНТ «Нива» Южный массив примыкает

70. 70. Ангарский городской 
округ СНТ «Русские березы-1» 9,3 км автодороги к с. Савватеевка примыкает

71. 71. Ангарский городской 
округ СНТ «Русские березы» 9,3 км автодороги к с. Савватеевка примыкает имеется

72. 72. Ангарский городской 
округ СНТ «Луч-2» 9,3 км автодороги к с. Савватеевка примыкает

73. 73. Ангарский городской 
округ СНТ «Подсочка» 9,3 км автодороги к с. Савватеевка примыкает

74. 74. Ангарский городской 
округ СНТ «Единение» 9,3 км автодороги к с. Савватеевка примыкает имеется



8

75. 75. Ангарский городской 
округ СНТ «Строитель-1» о. Ясачный примыкает

76. 76. Ангарский городской 
округ СНТ «Цементник» о. Ясачный примыкает

77. 77.
Ангарский городской 

округ СНТ «Березовая роща» р-н кладбища примыкает имеется

78. 78. Ангарский городской 
округ СНТ «Поляны» р-н Малышовка примыкает

79. 79. Ангарский городской 
округ СНТ «Энергетик-2» 272 квартал примыкает

80. 80. Ангарский городской 
округ СНТ «Надежда-2» о. Безымянный примыкает

81. 81. Ангарский городской 
округ СНТ «Ветеран-1» о. Безымянный примыкает имеется

82. 82. Ангарский городской 
округ

СНТ «Ветеран-2» о. Безымянный примыкает имеется

83. 83. Ангарский городской 
округ СНТ «Ветеран-3» о. Безымянный примыкает имеется

84. 84. Ангарский городской 
округ СНТ «Росинка» о. Безымянный примыкает имеется

85. 85. Ангарский городской 
округ СНТ «Связист» о. Безымянный примыкает имеется

86. 86. Ангарский городской 
округ СНТ «Электротехник» р-н радиостанции примыкает



9

87. 87.
Ангарский городской 

округ
СНТ «Волна» р-н радиостанции примыкает

88. 88. Ангарский городской 
округ

СНТ «Маяк» р-н Ангарской птицефабрики примыкает

89. 89. Ангарский городской 
округ

СНТ «Время» р-н. Подсочки примыкает

90. 90. Ангарский городской 
округ

ДНП «Родник 2» г. Ангарск, ю.-з. 
р-н примыкает

91. 91. Ангарский городской 
округ

СНТ «Новый век» г. Ангарск, Южный массив, квартал 7. примыкает имеется

92. 92.
Ангарский городской 

округ
СНТ «Юбилейное» г. Ангарск, 225 квартал. примыкает

93. 93.
Ангарский городской 

округ
СНТ «Аэлита» г. Ангарск, 259 квартал. примыкает

94. 1.
Муниципальное 
образование г. 

Бодайбо и района
СНТ «Ягодка» 38:22:000095 примыкает имеется

95. 2.
Муниципальное 
образование г. 

Бодайбо и района
СНТ «Березка» 38:22:000040 примыкает имеется

96. 3.
Муниципальное 
образование г. 

Бодайбо и района
СНТ «Заря» 38:22:000060 примыкает имеется

97. 4. Муниципальное СНТ «Энергетик» 38:22:000095 примыкает имеется



10

образование г. 
Бодайбо и района

98. 5.
Муниципальное 
образование г. 

Бодайбо и района

СНТ «Заречный» на 10 км автодороги Бодайбо-Мамакан примыкает

99. 1 .

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Друзья природы» город Братск примыкает

100. 2.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Сады Сибири» город Братск примыкает

101. 3.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Радуга» город Братск примыкает

102. 4.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Урожай» город Братск примыкает

103. 5.
Г ородской округ 
муниципальное 

образование города
СНТ «Надежда» город Братск примыкает



11

Братска Иркутской 
области

104. 6.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Юность» город Братск примыкает

105. 7.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Братский садовод» город Братск примыкает

106. 8.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Юбилейный» город Братск примыкает

107. 9.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Росинка» город Братск примыкает

108. 10.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Березка-2» город Братск примыкает

109. 11. Г ородской округ СНТ «Металлург» город Братск примыкает



12

муниципальное 
образование города 
Братска Иркутской 

области

110. 12.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Яблонька» город Братск примыкает

111. 13.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Сибиряк» город Братск примыкает

112. 14.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Дунайка ЖКУ» город Братск примыкает

113. 15.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Лесник» город Братск примыкает

114. 16.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Лазурный-1» город Братск примыкает



13

115. 17.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Спутник» город Братск примыкает

116. 18.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Сибирские Сады» город Братск примыкает

117. 19.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Железнодорожник» город Братск примыкает

118. 20.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Учитель» город Братск примыкает

119. 21.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Энергетик» город Братск примыкает

120. 22.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской

СНТ «Березка» город Братск примыкает



14

области

121. 23.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Дунайское Взморье» город Братск примыкает

122. 24.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Дунайка БрАЗ» город Братск примыкает

123. 25.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Сплавщик-2» город Братск примыкает

124. 26.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Одуванчик-1» город Братск примыкает

125. 27.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СОНТ «Лесосплавщик» город Братск примыкает

126. 28. Г ородской округ 
муниципальное СНТ «Ранетка» город Братск примыкает



15

образование города 
Братска Иркутской 

области

127. 29.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Ангара» город Братск примыкает

128. 30.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Крылатый» город Братск примыкает

129. 31.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Лазурный-2» город Братск примыкает

130. 32.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СОНТ «Труд» город Братск примыкает

131. 33.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Верховина» город Братск примыкает



16

132. 34.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Восход» город Братск примыкает

133. 35.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Сибирские черемушки» город Братск примыкает

134. 36.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Виктория» город Братск примыкает

135. 37.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Лощинка» город Братск примыкает

136. 38.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Ручей» город Братск примыкает

137. 39.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской

СНТ «Чистый» город Братск примыкает



17

области

138. 40.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Росток» город Братск примыкает

139. 41.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Сокол» город Братск примыкает

140. 42.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Росток» город Братск примыкает

141. 43.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Строитель» город Братск примыкает

142. 44.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Отопительный» город Братск . примыкает

143. 45.
Г ородской округ 
муниципальное СНТ «Здравница» город Братск примыкает



18

образование города 
Братска Иркутской 

области

144. 46.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

ИСТ «Таежный Ключ» город Братск примыкает

145. 47.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Чайка» город Братск примыкает

146. 48.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Кедр» город Братск примыкает

147. 49.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Родник» город Братск примыкает

148. 50.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Березка» город Братск примыкает



19

149. 51.

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской 

области

СНТ «Электрик» город Братск примыкает

150. 1.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Виктория» квартал 90 г. Вихоревка примыкает имеется

151. 2.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Локомотив» квартал 209 г. Вихоревка примыкает имеется

152. 3.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Черная смородина» квартал 208 г. Вихоревка примыкает имеется

153. 4.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Калинка» 5 км севернее г. Вихоревка примыкает имеется

154. 5.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Путеец-2» г. Вихоревка примыкает имеется

155. 6.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Алюминщик» с. Кузнецовка примыкает имеется

156. 7.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Весна» п. Зяба примыкает имеется



20

157. 8.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Рябинка» п.Зяба примыкает имеется

158. 9.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Тимирязевец» п. Тарма примыкает имеется

159. 10.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Лесохимик» п. Тарма примыкает

160. 11.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Ягодка» п. Тарма примыкает имеется

161. 12.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Таежный» п. Тарма примыкает имеется

162. 13.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Восход» п. Тарма примыкает имеется

163. 14.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Сибирский ранет» п.Зяба примыкает имеется

164. 15.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Клубничка» п.Зяба примыкает имеется

165. 16.
Муниципальное

образование
СНТ «Сибиряк» п. Зяба примыкает имеется



21

«Братский район»

166. 17.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Целинник» п. Тарма примыкает имеется

167. 18.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Падунский» п. Бурнинская Вихоря примыкает имеется

168. 19.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Багульник» п.Зяба примыкает имеется

169. 20.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Песчаный» п. Бурнинская Вихоря примыкает имеется

170. 21.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Заозерный» п. Бурнинская Вихоря примыкает имеется

171. 22.
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

СНТ «Солнечный» п. Бурнинская Вихоря примыкает

172. 1.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ "Березка" 0,5 км южнее н.п. уч. Буринская Дача примыкает

173. 2.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СОНТ "Светофор" 0,3 км западнее н.п. д. Нижний Хазан примыкает

174. 3. Зиминский СНТ "Прогресс" 2,5 км северо-восточнее н.п. г. Саянск примыкает



22

муниципальный район 
Иркутской области

175. 4.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СИТ "Труд" 0,3 км северо-восточнее н.п. г. Саянск примыкает

176. 5.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ "Романтика" 1,6 км западнее н.п. уч. Буринская 
Дача примыкает

177. 6.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

ТСН "Рассвет" 2 км юго-восточнее н.п. г. Саянск примыкает

178. 7.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ "Кедр" 1 км юго-восточнее н.п. с. Харайгун примыкает

179. 8.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ "Восход" 1 км юго-восточнее н.п. с. Харайгун примыкает

180. 9.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ "Ольха" 0,1 км южнее н.п. с. Харайгун примыкает

181. 10.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ "Радуга" 2,2 км северо-восточнее н.п. г. Саянск примыкает

182. 11.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

ДНТ "Молодежная деревня" 2,4 км северо-восточнее н.п. г. Саянск примыкает



23

183. 12.
Зиминский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ "Василек 1" 2,8 км северо-западнее н.п. г. Саянск примыкает

184. 1.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Ангара»
г. Иркутск, мкр. Ершовский, ул. 

Набережная примыкает имеется

185. 2.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Сибирский садовод» г. Иркутск, ул. Маршала Конева, 78А примыкает имеется

186. 3.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Пенсионер» г. Иркутск, ул. Терешковой, 57 примыкает имеется

187. 4.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Садовод» г. Иркутск, ул. Терешковой, 44 примыкает имеется

188. 5.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Солнечное» г. Иркутск, п. Вересовка примыкает имеется

189. 6.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Им. В.Дубинина» г. Иркутск, проезд Радищева примыкает имеется



24

190. 7.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Металлист» г. Иркутск, урочище Каштак примыкает имеется

191. 8.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Союз учителей» г. Иркутск, улица Падь Каштак примыкает имеется

192. 9.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Трамвайщик» г. Иркутск, Падь Большой Каштак примыкает имеется

193. 10.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СТ «Таежник» г. Иркутск, улица Радищева примыкает имеется

194. 11.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «40 лет Октября» г. Иркутск, улица Падь Каштак примыкает имеется

195. 12.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Восход» г. Иркутск, улица Падь Каштак примыкает имеется

196. 13.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Родник» г. Иркутск примыкает



25

197. 14.

Г ородской округ 
муниципальное 

образование город 
Иркутск

СНТ «Светлый» г. Иркутск примыкает

198. 1.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Бутырки» 42 км автодороги Иркутск - Листвянка примыкает имеется

199. 2.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Товарищ» 39 км автодороги Иркутск - Листвянка примыкает имеется

200. 3.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Труженик» 59 км автодороги Иркутск - Листвянка примыкает имеется

201. 4.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Пион» 2 км Александровского тракта примыкает имеется

202. 5.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Норка» 2 км Александровского тракта примыкает

203. 6.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Озерное» Пригородное лесничество, квартал N 
51 примыкает



26

204. 7.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Зеленое» 3 км южнее з. Глазунова примыкает имеется

205. 8.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Багульник-2» Пригородное лесничество, квартал N 
51 примыкает

206. 9.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Коммунальник» 7 км Александровского тракта примыкает имеется

207. 10.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Зеленая горка» 7 км Александровского тракта примыкает имеется

208. 11.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Славное» 8 км Александровского тракта примыкает

209. 12.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Светофор» 9 км Александровского тракта примыкает имеется

210. 13.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Ударник» 9 км Александровского тракта примыкает имеется



27

211. 14.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Веселое» 10 км Александровского тракта примыкает имеется

212. 15.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Хуторок» 10 км Александровского тракта примыкает имеется

213. 16.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Раздолье-2» 7 км Александровского тракта примыкает

214. 17.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «50 лет Победы» 7 км Александровского тракта примыкает

215. 18.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Иванова Гора» с. Урик примыкает имеется

216. 19.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Родник» 12 км Байкальского тракта примыкает

217. 20.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Фронтовик» 12 км Байкальского тракта примыкает имеется



28

218. 21.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Березка-1» 12 км Байкальского тракта примыкает имеется

219. 22.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Мечта» 12 км Байкальского тракта примыкает имеется

220. 23.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Нижнее» - деятельность 
не осуществляется, площадь 

ДНТ покрыта лесом

Центральная часть п. Нижний 
Кочергат" примыкает

221. 24.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Автомобилист» 7 км а/д Иркутск - Мельничная Падь примыкает

222. 25.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Академсад» 10 км а/д Иркутск - Новогрудинино примыкает имеется

223. 26.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Ангара» в районе п. П. Мельничная примыкает имеется

224. 27.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Апика» 23 км п. Падь Мельничная примыкает имеется



29

225. 28.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Байкальское» в районе мкр. Изумрудный примыкает имеется

226. 29.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Березка»
Баклашинское лесничество кварталы 

33, 34 примыкает имеется

227. 30.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Березка-2» 26 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

228. 31.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Березняки» р.п. Маркова (рядом с мкр. Березовый) примыкает

229. 32.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Бирюсинка» 8 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

230. 33.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Бирюсинка-2» Баклашинское лесничество примыкает имеется

231. 34.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Бриз» Иркутский лесхоз, Приморское 
лесничество, квартал 52 примыкает имеется



30

232. 35.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СПК «Большой Колей»
Большой Колей (в районе залива 

Большой Калей) примыкает имеется

233. 36.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Виктория» 17 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

234. 37.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Виктория-1» 22 км а/д Иркутск - Михалево примыкает имеется

235. 38.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Восовец» 4 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

236. 39.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Восовец-2» 7 км а/д Падь Мельничная примыкает

237. 40.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Восточный» 15 км слева от а/д М53 Иркутск - Чита примыкает

238. 41.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Гелиос» Большой Калей (в районе залива 
Большой Калей)

примыкает имеется



31

239. 42.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Геолог» в районе залива Ерши примыкает

240. 43.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Гермес» 11 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

241. 44.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Голубые дали» Иркутский лесхоз, Приморское 
лесничество, квартал 85 примыкает имеется

242. 45.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Джоуль» 10 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

243. 46.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Домостроитель» СНТ Домостроитель, д. 110 (в районе 
мкр. Березовый) примыкает

244. 47.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Дорожный строитель» Иркутский район, 17 км а/д Иркутск - 
Падь Мельничная примыкает имеется

245. 48.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ель» п. Падь Мельничная, 4 км а/д Иркутск 
- Падь Мельничная примыкает имеется



32

246. 49.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Жарки-2»
14 км а/д Иркутск - Новогрудинино, д. 

Новогрудинина примыкает

247. 50.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Защитник»
р.п. Маркова, 18, квартал Кайского 
лесничества рядом с ул. Юбилейная 

р.п. Маркова)
примыкает

248. 51.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Защитник Отечества»
р.п. Маркова, юго-западнее мкр. 
Университетский (в районе мкр. 

Сергиев Посад)
примыкает

249. 52.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ивушка» 4 км а/д Иркутск - Михалево примыкает имеется

250. 53.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Изумруд» п. Падь Мельничная, Баклашинское 
лесничество, квартал 57 примыкает имеется

251. 54.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Илга» 14 км а/д Иркутск - Курма примыкает имеется

252. 55.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Искусство» 14 км а/д Иркутск - Новогрудинина примыкает имеется



33

253. 56.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Кедр» п. Падь Мельничная, 4 км а/д Иркутск 
- Падь Мельничная примыкает имеется

254. 57.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Кинематографист»
п. Падь Мельничная, лесхоз 

Иркутский, Приморское лесничество, 
квартал 84

примыкает имеется

255. 58.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Колобок» 4 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

256. 59.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Лаврентьево» 10 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

257. 60.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СК «Лукоморье» 13-й км а/д Иркутск - Падь 
Мельничная примыкает имеется

258. 61.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Мавр» 8 км. Мельничного тракта примыкает имеется

259. 62.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Медик-2» Приморское лесничество, квартал N 5 примыкает имеется



34

260. 63.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Медицинский городок» в районе мкр. Березовый примыкает имеется

261. 64.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Метролог» 7 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

262. 65.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Мечта» д. Новогрудинино, 87 квартал примыкает имеется

263. 66.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Минерал» 20 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

264. 67.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Мирное» д. Новогрудинина, 300 м восточнее 
СНТ «Мечта» примыкает имеется

265. 68.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Надежда» 6-й км автодороги Иркутск - Падь 
Мельничная примыкает имеется

266. 69.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СК «Незабудка» п. Падь Мельничная, Приморское 
лесничество, квартал 230

примыкает имеется



35

267. 70.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Новое» 4 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

268. 71.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Обувщик» Баклашинское лесничество, квартал 57 примыкает

269. 72.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Обувщик-2» Баклашинское, квартал 25 примыкает

270. 73.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Овощевод» р.п. Маркова примыкает

271. 74.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Озон» Баклашинское лесничество, 57 квартал примыкает

272. 75.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Океан» 7 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

273. 76.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Оптимист» Иркутский лесхоз, 33 - 34 квартал примыкает



36

274. 77.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Отрадное» п. Падь Мельничная примыкает

275. 78.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Печатник» 10-й км автодороги Иркутск - Падь 
Мельничная примыкает

276. 79.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Победитель» 11 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

277. 80.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Подснежник» 11 км а/д Иркутск - Новогрудинина примыкает имеется

278. 81.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Полет»
р.п. Маркова, квартал Баклашинское 

лесничество, 18 (в районе ул. 
Березовая)

примыкает имеется

279. 82.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Потенциал» 68 км а/д Иркутск - Новогрудинина примыкает имеется

280. 83.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Правовед» 10 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется



37

281. 84.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Приморье» Иркутский лесхоз, Приморское 
лесничество, 85 квартал примыкает

282. 85.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Приз» 9 км а/д Иркутск - Мельничная Падь примыкает

283. 86.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Прометей» 4-й км автодороги Иркутск - 
Мельничная Падь примыкает

284. 87.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Пролетарий» Иркутская область, Иркутский район примыкает

285. 88.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Птица»
р.п. Маркова, Баклашинское 

лесничество, лесхоз (в районе мкр. 
Березовый)

примыкает

286. 89.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Радужка» п. Падь Мельничная, 7 км а/д Иркутск 
- п. Падь Мельничная примыкает

287. 90.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Радуга-2» 17 км а/д Падь Мельничная примыкает



38

288. 91.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Раздолье»
п. Падь Мельничная, 10 км а/д 
Иркутск - Падь Мельничная

примыкает

289. 92.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ритм»
р.п. Маркова, территория Иркутский 

лесхоз, квартал 152, 169, 19 км а/д 
Иркутск - Падь Мельничная

примыкает имеется

290. 93.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДИК «Ромашка» в районе мкр. Березовый примыкает имеется

291. 94.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ромашка-1»
п. Падь Мельничная, 4 км а/д Иркутск 

- Падь Мельничная примыкает имеется

292. 95.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Росинка» Иркутский район примыкает

293. 96.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Росстром» 11 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

294. 97.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Рублевское» в районе мкр. Изумрудный примыкает



39

295. 98.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ручеек-1» 4 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

296. 99.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ручеек-2»
Мельничная Падь, Баклашинское 

лесничество, квартал 25 примыкает имеется

297. 100

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Светлое» 7 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

298. 101

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Сельстрой» Баклашинское лесничество, 57 квартал примыкает

299. 102

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Сибирь» р.п. Маркова примыкает

300. 103

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Содружество» р.п. Маркова примыкает имеется

301. 104

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Солнечный» п. Падь Мельничная, 15 км а/д 
Иркутск - Мельничная Падь примыкает



40

302. 105

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Солнышко» р.п. Маркова примыкает имеется

303. 106

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Станкостроитель» 7 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

304. 107

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Тихая пристань» Приморское лесничество, 219 - 220 
квартал примыкает

305. 108

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Топограф» Иркутский район примыкает

306. 109

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Тонус» Приморское лесничество, 87 (за дер. 
Новогрудинина) примыкает

307. 110

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Троллейбусник-1» 8 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

308. 111

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Троллейбусник-2» Иркутский район примыкает имеется



41

309. 112

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Труд» 14 км а/д Новогрудинина примыкает имеется

310. 113

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Успех» д. Новогрудинина примыкает имеется

311. 114

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Хея» 20 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

312. 115

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Холодок» 8 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

313. 116

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Флора» д. Новогрудинина, 15 км а/д Иркутск - 
П. Мельничная примыкает

314. 117

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Фотон» 28 км а/д Иркутск - Михалево примыкает

315. 118

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Циклон» р.п. Маркова, Баклашинское 
лесничество примыкает



42

316. 119

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Чайка» Баклашинское, 15 квартал примыкает

317. 120

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Швейник» п. Падь Мельничная, 57 квартал примыкает

318. 121

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Экспресс» п. Падь Мельничная, Баклашинское 
лесничество, квартал 32, 33 примыкает

319. 122

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Экономист» 10 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

320. 123

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Экономист-2» 10 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

321. 124

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Эврика» Иркутский район примыкает

322. 125

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Электрон» п. Падь Мельничная, 7 км дороги Падь 
Мельничная примыкает



43

323. 126

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Энергия» 17 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает

324. 127

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Энергетик» д. Новогрудинино, Большой Колей (в 
районе залива Большой Калей) примыкает имеется

325. 128

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СК «Энергоуголь» 8 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

326. 129

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ясная Поляна» 4 км а/д Иркутск - Падь Мельничная примыкает имеется

327. 130

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНП «Заповедное» с. Максимовщина, урочище Каменное 
2 примыкает имеется

328. 131

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Перспектива» с. Максимовщина, примыкает

329. 132

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Байкал» 62 км Байкальского тракта примыкает имеется



44

330. 133

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ангарские Хутора» 58 км Байкальского тракта примыкает имеется

331. 134

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Никулиха» 59 км Байкальского тракта примыкает имеется

332. 135

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Труд Ветерана» 61 км Байкальского тракта примыкает имеется

333. 136

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Турист» 60 км Байкальского тракта примыкает

334. 137

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Мечта» 11 км Качугского тракта примыкает

335. 138

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Экспериментальный» 11 км Качугского тракта примыкает

336. 139

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Позитив» 11 км Качугского тракта примыкает



45

337. 140

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Рассвет» 11 км Качугского тракта примыкает имеется

338. 141

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Росинка» 11 км Качугского тракта примыкает имеется

339. 142

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Статистик-2» 11 км Качугского тракта примыкает имеется

340. 143

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Будь здоров» 1,5км. юго-западнее п. Плишкино имеется

341. 144

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Пирс» 11 км Качугского тракта примыкает имеется

342. 145

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Недра» 19 км Голоустненского тракта примыкает имеется

343. 146

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Аралия» д. Худяково примыкает имеется



46

344. 147

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Восход» 23 км Голоустненского тракта примыкает

345. 148

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Звезда» 23 км Г олоустненского тракта примыкает

346. 149

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Лесовик» 17 км Голоустненского тракта примыкает

347. 150

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Металлург» 28 км Г олоустненского тракта примыкает

348. 151

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СК «Монтажник» 23 км Г олоустненского тракта примыкает

349. 152

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Нива» 23 км Г олоустненского тракта примыкает имеется

350. 153

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СК «Ромашка» кв. 138 Худяковского лесничества примыкает имеется



47

351. 154

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ручеек» 22 км Голоустненского тракта примыкает имеется

352. 155

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Рябинка» 11 км Г олоустненского тракта примыкает имеется

353. 156

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Синильга» 23 км Г олоустненского тракта примыкает имеется

354. 157

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СПК «Соболь» 16 км Голоустненского тракта примыкает имеется

355. 158

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Химик» 12 км Голоустненского тракта примыкает имеется

356. 159

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ясное» 19 км Голоустненского тракта примыкает

357. 160

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Багульник» 12 км Голоустненского тракта примыкает



48

358. 161

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Лесотехник» 21 км Голоустненского тракта примыкает

359. 162

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Бумажник» д. Худяково примыкает

360. 163

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНТ «Авиатор» 17 км Байкальского тракта примыкает имеется

361. 164

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Авиатор-1» ДНТ 17 км Байкальского тракта примыкает имеется

362. 165

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Авиатор-2» СНТ 26 км Байкальского тракта примыкает имеется

363. 166

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Авиатор-3» Г олоустненский тракт примыкает имеется

364. 167

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Авиатор-4» СНТ Г олоустненский тракт, 3 км севернее 
д. Худяково примыкает имеется



49

365. 168

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Авиатор-5» Г олоустненский тракт примыкает имеется

366. 169

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Аквамарин» ДНИ 23 км Байкальского тракта примыкает имеется

367. 170

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ангарский берег» 19 км Байкальского тракта примыкает

368. 171

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Атлант» СТ 19 км Голоустненского тракта примыкает

369. 172

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Байкальская жемчужина»
Дни 21 км Байкальского тракта примыкает имеется

370. 173

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Березовая Роща» 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

371. 174

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Ветеран пути» ДНТ 21 км Байкальского тракта примыкает имеется



50

372. 175

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Ветеран революции» ДИК 21 км Байкальского тракта примыкает имеется

373. 176

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Ветеран» СНТ 17 км Байкальского тракта примыкает имеется

374. 177

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Вита» СПК 25 км Голоустненского тракта примыкает

375. 178

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Глобус» ДНТ в районе п. Светлый примыкает

376. 179

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Городское» ДНТ 28 км Байкальского тракта примыкает

377. 180

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Берег» СНТ 15 км Байкальского тракта примыкает

378. 181

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Деметра» СНТ 22 км Голоустненского тракта примыкает имеется



51

379. 182

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДНИ «Дзержинец» В черте населенного пункта с. 
Пивовариха

примыкает имеется

380. 183

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Дорожник» СНТ 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

381. 184

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Дражное» СНТ 19 км Голоустненского тракта примыкает имеется

382. 185

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Еловый» Байкальский тракт за кемпингом 
Байкал

примыкает имеется

383. 186

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Еловая» СНТ 19 км Байкальского тракта, п. 
Патроны, смежно с СНТ «Фантазия»

примыкает имеется

384. 187

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Ель» СПК Байкальский тракт, восточнее д. 
Бурдаковка

примыкает

385. 188

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Жаворонки» СНТ 20 км Байкальского тракта примыкает



52

386. 189

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Жарки» СНТ 17 км Байкальского тракта примыкает

387. 190

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Жарки» СНТ 21 км Голоустненского тракта, левая 
сторона

примыкает

388. 191

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Железнодорожник» ДПК 21 км Байкальского тракта, поворот на 
п. Патроны

примыкает имеется

389. 192

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Жемчужина» 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

390. 193

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Заозерное» 27 км Байкальского тракта примыкает имеется

391. 194

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СТСН «Заречье» 19 км Голоустненского тракта примыкает

392. 195

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Заря» СНТ 25 км Голоустненского тракта примыкает



53

393. 196

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Зеленая Роща» ДНТ 28 км Байкальского тракта, правая 
сторона

примыкает

394. 197

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Зеленый сад» СНТ 13 км Голоустненского тракта, правая 
сторона

примыкает

395. 198

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Иркутянин» СНТ 15 км Байкальского тракта примыкает

396. 199

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Искра» ДНТ 21 км Голоустненского тракта, правая 
сторона примыкает имеется

397. 200

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Калина» ДНТ 15 км Байкальского тракта, правая 
сторона к юго-западу от д. Новолисиха

примыкает имеется

398. 201

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Клен» СНТ 25,5 км Байкальского тракта примыкает имеется

399. 202

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Колос» СНТ 11 км Байкальского тракта примыкает имеется



54

400. 203

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Континент» ДНТ Байкальский тракт, севернее п. 
Патроны примыкает имеется

401. 204

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Королок» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает

402. 205

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Красная поляна» 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

403. 206

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лазурное» ДНТ Байкальский тракт, около п. Светлый примыкает имеется

404. 207

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лайнер» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

405. 208

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лебединка» СНТ 27 км Байкальского тракта примыкает

406. 209

Иркутское районное 
муниципальное 

образование
Иркутской области

..

«Лесная поляна» СНТ 17 км Байкальского тракта примыкает



55

407. 210

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лесная поляна-2» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает

408. 211

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лесное» СНТ 19 км Голоустненского тракта примыкает

409. 212

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лесное» СНТ Байкальский тракт примыкает

410. 213

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лесные просторы» ДНТ в 1 км от м-на Солнечный-2 примыкает

411. 214

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лисиха» ДНТ 1 км юго-западнее д. Новолисиха примыкает

412. 215

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Лотос» СНТ 15 км Голоустненского тракта примыкает имеется

413. 216

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Луговое» СНТ 15 км Байкальского тракта примыкает имеется



56

414. 217

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Мастерок» СНТ 26 км Байкальского тракта примыкает имеется

415. 218

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Межгорье» СНТ 22 км Голоустненского тракта, левая 
сторона

примыкает имеется

416. 219

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Мечта» ДНТ 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

417. 220

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Модуль» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает

418. 221

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Молодость» ДНТ 21 км Байкальского тракта примыкает

419. 222

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Надежда» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает

420. 223

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Нерпенок» СНТ 15 км Байкальского тракта примыкает



57

421. 224

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Нефтеразведчик» СНТ 19 км Г олоустненского тракта примыкает

422. 225

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Новая Лебединка» СНТ 25 км Байкальского тракта примыкает

423. 226

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Октябрьское-2» СНТ 17 км Байкальского тракта примыкает

424. 227

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

Садоводческое 
некоммерческое товарищество 

участников войн и тыла 
«Октябрьское»

27 км Байкальского тракта примыкает

425. 228

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Олимпиец» СНТ 21 км Байкальского тракта примыкает

426. 229

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Оптимист» СНТ 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

427. 230

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Орбита» СНТ 21 км Байкальского тракта примыкает имеется



58

428. 231

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Орбита-1» СНТ 19 км Байкальского тракта примыкает имеется

429. 232

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Падь Еловая» 17 км Байкальского тракта примыкает имеется

430. 233

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Петровская слобода» ДПК 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

431. 234

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Полесье» 15 км Байкальского тракта, урочище 
«Щукино» примыкает имеется

432. 235

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Политехник» 17 км Байкальского тракта примыкает имеется

433. 236

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Прибой» СНТ 20 км Байкальского тракта примыкает имеется

434. 237

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Прибрежное-2» ДНТ 25 км Байкальского тракта примыкает имеется



59

435. 238

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Проектировщик» СНТ 19 км Г олоустненского тракта примыкает имеется

436. 239

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Пульс» СНТ 19 км Голоустненского тракта примыкает имеется

437. 240

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Пчелка» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

438. 241

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Радист-1» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

439. 242

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Радуга» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

440. 243

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Рассвет» ДНТ 28 км Байкальского тракта примыкает

441. 244

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ромашка-2» 17 км Г олоустненского тракта, левая 
сторона примыкает имеется



60

442. 245

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Ромашка» 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

443. 246

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Рубин» СНТ Г олоустненский тракт, около 
«Соболек» примыкает

444. 247

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Ручеек» СНТ 15 км Байкальского тракта примыкает

445. 248

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Ручейки» СК 19 км Голоустненского тракта примыкает

446. 249

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Сантехник» СНТ 20 км Байкальского тракта примыкает имеется

447. 250

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Светлый Яр» 25 км Г олоустненского тракта примыкает имеется

448. 251

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Светлячки» СНТ Г олоустненский тракт, левая сторона примыкает имеется



61

449. 252

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Светлый-3» ДНТ в районе п. Светлый примыкает имеется

450. 253

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНП «Селекционер» 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

451. 254

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Серебряный Ключ» ДНТ
Голоустненский тракт, 3 км юго- 

восточнее д. Худяково примыкает имеется

452. 255

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ДПК «Сиберия» 26 км Байкальского тракта примыкает имеется

453. 256

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Сибсервис-сад» СНТ 26 км Байкальского тракта примыкает имеется

454. 257

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Сигнал» СНТ 20 км Байкальского тракта примыкает имеется

455. 258

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Сигнал» СНТ Г олоустненский тракт, 7 км северо- 
восточнее д. Худяково примыкает имеется



62

456. 259

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Сирень» ДИК 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

457. 260

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Скиф» 19 км Голоустненского тракта примыкает имеется

458. 261

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Содружество» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

459. 262

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Солнечный-1» СНТ 17 км Байкальского тракта примыкает имеется

460. 263

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТСН «Солнышко» 25 км Г олоустненского тракта примыкает имеется

461. 264

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Сосновый» СНТ 20 км Байкальского тракта примыкает имеется

462. 265

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Сосновый бор» ДНТ 28 км Байкальского тракта примыкает имеется



63

463. 266

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Союз» ДНИ 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

464. 267

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СНТ «Спецстроевец» 19 км Голоустненского тракта примыкает имеется

465. 268

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

СТ «Строитель» 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

466. 269

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Строитель-2» СНТ 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

467. 270

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Таежник» СНТ 27 км Г олоустненского тракта примыкает имеется

468. 271

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Тайга» ДНТ 21 км Байкальского тракта, урочище 
Еловое

примыкает имеется

469. 272

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Теплоэнергетик» СНТ 23 км Г олоустненского тракта примыкает имеется



64

470. 273

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Университетский» СНТ 23 км Голоустненского тракта примыкает имеется

471. 274

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Ушаковская слобода» ДНТ 1 км Г олоустненского тракта примыкает имеется

472. 275

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Факел» СНТ 11 км Г олоустненского тракта, правая 
сторона примыкает имеется

473. 276

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Фантазия» СНТ 19 км Байкальского тракта, урочище 
Еловое примыкает имеется

474. 277

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Хрустальное»
32 км Байкальского тракта, северо- 

западнее д. Бурдаковка примыкает имеется

475. 278

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

ТСН «Щукино» 15 км Байкальского тракта примыкает имеется

476. 279
Иркутское районное 

муниципальное 
образование

«Эвард» ДНТ 21 км Байкальского тракта примыкает имеется



65

Иркутской области

477. 280

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Юбилейный» СПК 16 км Байкальского тракта примыкает имеется

478. 281

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

«Южное» СНТ 28 км Байкальского тракта примыкает имеется

479. 1.

Муниципальное
образование

«Нижнеилимский
район»

СНТ «Лесная поляна»

граничит с г. Железногорск, в районе 
мкр. 13. Квартал 15, 16, 29, 30 

Железногорской дачи 
Железногорского участкового 

лесничества

примыкание

480. 2.

Муниципальное
образование

«Нижнеилимский
район»

СНТ Таежный

граничит с г. Железногорск. Квартал 
28, 29 Железногорской дачи 

Железногорского участкового 
лесничества

примыкание

481. 3.

Муниципальное
образование

«Нижнеилимский
район»

СНТ «Илимский садовод»

2 км от пос. Селезневский по а/д 
Квартал 77 Шестаковской дачи 
Железногорского участкового 

лесничества

примыкание

482. 4.

Муниципальное
образование

«Нижнеилимский
район»

ПСОК «Энергетик»

7 км от г. Железногорск по а/д за руч. 
Сибирочный влево. Квартал 3 

Железногорской дачи 
Железногорского участкового 

лесничества

примыкание



66

«Нижнеилимский
район»

484. 1.

Муниципальное
образование

«Нижнеудинский
район»

СПК «Березка» Нижнеудинский район, в районе д. 
Рубахина

примыкание имеется

485. 1.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Локомотив» п. Буровщина примыкание

486. 2.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Перевал» п. Буровщина примыкание

487. 3.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Строитель» п. Буровщина примыкание

488. 4.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Строитель Рудо» п. Буровщина примыкание

489. 5.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Кедр» п. Буровщина примыкание

490. 6.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Источник» п. Буровщина примыкание

491. 7. Слюдянский 
муниципальный район СНТ «Связист» п. Буровщина примыкание



67

Иркутской области

492. 8.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Березка» п. Буровщина примыкает

493. 9.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Бабха - 1» г. Байкальск примыкает имеется

494. 10.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Бабха - 2» г. Байкальск примыкает имеется

495. 11.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Солзан» г. Байкальск примыкает имеется

496. 12.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Строитель г. 
Байкальска» г. Байкальск примыкает имеется

497. 13.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Горный- Байкал» п. Байкальск примыкает имеется

498. 14.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Вагонник» п. Муравей примыкает имеется

499. 15.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Железнодорожник» п. Мангутай примыкает имеется



68

500. 1.

Муниципальное 
образование - «город 

Тулун»
СНТ «Солнечный берег» Координаты 

54.490884, 100.551987 примыкает имеется

501. 2.
Муниципальное 

образование - «город 
Тулун»

СК «Солнечный берег-2» Координаты 
54.489602, 100.556775 примыкает имеется

502. 3.
Муниципальное 

образование - «город 
Тулун»

СНТ «Шахтер» Координаты 
54.524094, 100.626179 примыкает имеется

503. 4.
Муниципальное 

образование - «город 
Тулун»

СО «Крутой Яр» Координаты 
54.505074, 100.543965 примыкает

504. 5.
Муниципальное 

образование - «город 
Тулун»

СНТ «Руслан» Координаты 
54.522171, 100.652311 примыкает имеется

505. 6.
Муниципальное 

образование - «город 
Тулун»

СНТ «Лесопилыцик» Координаты 
54.519641, 100.644891 примыкает

506. 1
Муниципальное 

образование 
«Тулунский район»

СНТ «Кристалл» Афанасьевское сельское поселение примыкает имеется

507. 1
Муниципальное 

образование 
«Тайшетский район»

СНТН «Локомотив» Иркутская область, р-н Тайшетский, 
г.п. Тайшетское примыкает имеется

508. 1.
Муниципальное 

образование «город
СНТ

«Березка»
по левой стороне в сторону 

Городского кладбища примыкает имеется



69

У солье-Сибирское»

509. 2.
Муниципальное 

образование «город 
Усолье-Сибирское»

СНТ
«Лесовод»

в районе базы ОГАУ «Усольский 
Лесхоз»

примыкает имеется

510. 3.

Муниципальное 
образование «город 
У солье-Сибирское»

ТСН 
«Садоводческое 

некоммерческое товарищество 
Ольха»

в 1 км. дороги на п.Сапиновка примыкает имеется

511. 4.
Муниципальное 

образование «город 
Усолье-Сибирское»

СНТ
«Сирень»

за Филиалом «Усольемежрайгаз» ОАО 
«Иркутскоблгаз» (Горгаз)

примыкает имеется

512. 5.
Муниципальное 

образование «город 
У солье-Сибирское»

ТСН 
«Сосновый бор»

район ГОКУ Иркутской области - 
кадетская школа-интернат "УГКК»

примыкает имеется

513. 6.
Муниципальное 

образование «город 
У солье-Сибирское»

СНТ 
«Строитель-1»

за
Филиалом «Усольемежрайгаз» ОАО 

«Иркутскоблгаз» (Горгаз)

примыкает имеется

514. 7.
Муниципальное 

образование «город 
У солье-Сибирское»

СНТ 
«Энергетик-1» в микрорайоне Зелёный Городок

примыкает имеется

515. 8.
Муниципальное 

образование «город 
У солье-Сибирское»

СНТ
«Ёлочка» за Филиалом «Усольемежрайгаз» ОАО 

«Иркутскоблгаз» (Горгаз)
примыкает имеется

516. 9.
Муниципальное 

образование «город 
У солье-Сибирское»

СНТ
«Березка-2» за складами «Райпотребсоюз» примыкает имеется



70

517. 10.
Муниципальное 

образование «город 
У солье-Сибирское»

ТСН 
«Химик-1» за Филиалом «Усольемежрайгаз» 

ОАО «Иркутскоблгаз» (Горгаз)
примыкает имеется

518. 11.
Муниципальное 

образование «город 
У солье-Сибирское»

ТСН 
«Первенец-1» за Филиалом «Усольемежрайгаз» 

ОАО «Иркутскоблгаз» (Горгаз)
примыкает имеется

519. 12.
Муниципальное 

образование «город 
У солье-Сибирское»

СНТ «Кооператор» за складами «Райпотребсоюза» примыкает имеется

520. 1.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Бережок» Сосновское МО примыкает

521. 2.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Лесное»
Сосновское МО (9 км от 

автомобильной дороги «Усолье- 
Сибирское - Саннолыжный»)

примыкает

522. 3.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Радужное»
Сосновское МО (9 км от 

автомобильной дороги «Усолье- 
Сибирское - Саннолыжный»)

примыкает

523. 4.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Сибиряк»
Сосновское МО (9 км от 

автомобильной дороги «Усолье- 
Сибирское - Саннолыжный»)

примыкает

524. 5.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Еланское» Тельминское МО, СНТ «Еланское» примыкает

525. 6.
Усольский 

муниципальный район СНТ «Багульник» Тельминское МО, СНТ «Багульник» примыкает



71

Иркутской области

526. 7.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СТ «Луч» Тельминское МО, СТ «Луч» примыкает

527. 8.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Новоясачная» Болынееланское МО, СНТ 
«Новоясачная»

примыкает

528. 9.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Сосновый бор-9» Болынееланское МО, СНТ «Сосновый 
бор-9»

примыкает

529. 10.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Сосновый бор» Болынееланское МО, СНТ «Сосновый 
бор»

примыкает

530. 11.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Ладага» Болынееланское МО, СНТ «Ладага» примыкает

531. 12.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Наладчик» Болынееланское МО, СНТ «Ладага» примыкает

532. 13.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Хвойное» Болынееланское МО, СНТ «Хвойное» примыкает

533. 14.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Лесная поляна» Болынееланское МО, СНТ «Лесная 
поляна»

примыкает



72

534. 15.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Калиновка-1»

Болыпееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

535. 16.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Калиновка-2»

Болыпееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

536. 17.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Калиновка-3»

Большееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

537. 18.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Калиновка-4»

Большееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

538. 19.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Калиновка-5»

Большееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

539. 20.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Калиновка-5/1»

Большееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

540. 21.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Калиновка-5/2»

Большееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

541. 22.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Калиновка-6»

Большееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

542. 23.
Усольский 

муниципальный район
СНТ «Калиновка, поле 

Архиреевка-1»
Большееланское МО, СНТ 

«Калиновка»
примыкает



73

Иркутской области

543. 24.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Архиреевка-2»

Болыпееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

544. 25.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Архиреевка-3»

Большееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

545. 26.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Калиновка, поле 
Архиреевка-4»

Большееланское МО, СНТ 
«Калиновка»

примыкает

546. 27.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Кедр» Белореченское МО примыкает

547. 28.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Бодрость» Белореченское МО примыкает

548. 29.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

ДНТ «Сибиряк» Белореченское МО примыкает

549. 30.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Ремонтник» Белореченское МО примыкает

550. 31.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Автомобилист» Белореченское МО примыкает



74

551. 32.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Коммунальник» Новомальтинское сельское поселение примыкает

552. 33.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Монтажник-1» Новомальтинское сельское поселение примыкает

553. 34.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Ландыш» Новомальтинское сельское поселение примыкает

554. 35.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Ромашка-1» Новомальтинское сельское поселение примыкает

555. 36.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Химик-4» Новомальтинское сельское поселение примыкает

556. 37.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Китойское» сельское поселение Железнодорожное 
муниципальное образование

примыкает

557. 38.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

ТСН «Китойское» сельское поселение Железнодорожное 
муниципальное образование

примыкает

558. 39.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Усть-Целота» сельское поселение Железнодорожное 
муниципальное образование

примыкает

559. 40.
Усольский 

муниципальный район СНТ «Черемушки» сельское поселение Железнодорожное 
муниципальное образование

примыкает



75

Иркутской области

560. 41.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Лужки» сельское поселение Железнодорожное 
муниципальное образование

примыкает

561. 42.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

ДНИ «Жилой комплекс»
Иркутская область, Усольский район, 
Железнодорожное МО, ДНП «Жилой 

комплекс»
примыкает

562. 1.
Муниципальное 

образование город 
Усть-Илимск

СНТ «Фиалка» г. Усть-Илимск, правый берег, район 
р. «Межница»

примыкает имеется

563. 2.
Муниципальное 

образование город 
Усть-Илимск

СНТ «Коммунальник»
г. Усть-Илимск, тер. НТ 

«Коммунальщик» участок 4 и участок 
2

примыкает имеется

564. 3.
Муниципальное 

образование город 
Усть-Илимск

ОНТ «Искра» г. Усть-Илимск, Усть-Илимское 
шоссе, 9к, район ОАО «Курорт Русь»

примыкает имеется

565. 4.
Муниципальное 

образование город 
Усть-Илимск

СНТ «Рассвет» г. Усть-Илимск, Тушамское 
лесничество, квартал 42,43

примыкает имеется

566. 5.
Муниципальное 

образование город 
Усть-Илимск

СНТ «Березка» г. Усть-Илимск, левобережная часть, 
городское лесничество, квартал 55

примыкает имеется

567. 6.
Муниципальное 

образование город 
Усть-Илимск

ОНТ «Кедр»
г. Усть-Илимск, Усть-Илимское 

шоссе, между ГК «Восток» и ПС 
«Таежная»

примыкает имеется

568. 7. Муниципальное ОТ «Труд» г. Усть-Илимск, правобережная часть примыкает имеется



76

образование город 
Усть-Илимск

города, в районе Северных 
электрических сетей

569. 1.
У сть-Илимский 

муниципальный округ 
Иркутской области

СТ «Гидростроитель»

13 км автодороги Братск - Усть- 
Илимск, Усть-Илимское участковое 

лесничество, Усть-Илимская дача, кв. 
N 88, 89, 90, 98

примыкает имеется

570. 2.
У сть-Илимский 

муниципальный округ 
Иркутской области

ДНТ «Земляничка»
22 км автодороги Братск - Усть- 

Илимск, Усть-Илимское участковое 
лесничество, Ревунская дача, кв. N 130

примыкает имеется

571. 3.
У сть-Илимский 

муниципальный округ 
Иркутской области

ДНТ «Строитель»
22 км автодороги Братск - Усть- 

Илимск, Усть-Илимское участковое 
лесничество, Ревунская дача, кв. N 130

примыкает имеется

572. 4.
У сть-Илимский 

муниципальный округ 
Иркутской области

ДНТ «Градостроитель»
22 км автодороги Братск - Усть- 

Илимск, Усть-Илимское участковое 
лесничество, Ревунская дача, кв. N 131

примыкает имеется

573. 5.

У сть-Илимский 
муниципальный округ 

Иркутской области
ДНТ «Подснежник»

25 км автодороги Братск - Усть- 
Илимск, Усть-Илимское участковое 
лесничество, Ревунская дача, кв. N 

131,132

примыкает имеется

574. 6.

У сть-Илимский 
муниципальный округ 

Иркутской области
СНТ «Автомобилист»

25 км автодороги Братск - Усть- 
Илимск, Усть-Илимское участковое 
лесничество, Ревунская дача, кв. N 

130,131

примыкает имеется

575. 7.
У сть-Илимский 

муниципальный округ 
Иркутской области

СНТ «Жерон» Жеронское лесничество, N кв. 176 - 
184

примыкает имеется



77

576. 8.

У сть-Илимский 
муниципальный округ 

Иркутской области ДНТ «Надежда»

автодорога Тубинская, Жеронское 
городское лесничество, Северного 

лесхоза, Жеронская дача, кв. N 8, 9, 10, 
Карапчанское лесничество Северного 

лесхоза, кв. N 242, 243

примыкает имеется

577. 9.
У сть-Илимский 

муниципальный округ 
Иркутской области

СНТ «Родник»
автодорога Тубинская, Северный 

лесхоз, Жеронское лесничество, кв. N 
14, 15,20,21

примыкает имеется

578. 10.
У сть-Илимский 

муниципальный округ 
Иркутской области

СНТ «Ландыш» автодорога Кавказская, Жеронско- 
городское лесничество, кв. 123 примыкает имеется

579. 11.

У сть-Илимский 
муниципальный округ 

Иркутской области ДНТ «Лесник»

автодорога Усть-Илимск - 
Карапчанский нижний рейд, 

Жеронское лесничество, Жеронская 
дача, кв. N 19, 20

примыкает имеется

580. 1.
Усть-Кутский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Брусничка» 7-й километр автодороги Усть-Кут - 
Турука примыкает

581. 2.
Усть-Кутский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Родник» 9-й километр автодороги Усть-Кут - 
Турука

примыкает

582. 3.
Усть-Кутский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Ясный-2» 703-й километр Восточно-Сибирской 
железной дороги примыкает

583. 1.
Чунское районное 

муниципальное 
образование

СНТ «Малиновка» Иркутская область, рабочий поселок 
Чунский примыкает имеется



78

584. 1.

Шелеховский 
муниципальный район 

Иркутской области
ТСН «Сосновый» 6 км автодороги Смоленщина - 

Введенщина - Чистые Ключи примыкает имеется

585. 2.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

ДНТ «Сантера» 2 км автодороги Смоленщина - Чистые 
Ключи примыкает имеется

586. 3.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Иркут»
2-й км автомобильной дороги 

Смоленщина - Введенщина - Чистые 
Ключи к северо-западу от нее

примыкает имеется

587. 4.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

ДНТ «Зеленый» 100 м западнее пос. Пионерск примыкает имеется

588. 5.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СТН «Тайга-1» Станция «Садовая» ВСЖД (5219 км) 
пос. Большой Луг примыкает

589. 6.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Южное» Станция «Садовая» пос. Большой Луг примыкает

590. 7.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Колхозный строитель» Станция «Садовая» пос. Большой Луг примыкает

591. 8.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Голубая тайга» Станция «Садовая» пос. Большой Луг примыкает

592. 9. Шелеховский 
муниципальный район СНТ «Нефтяник» Станция "Ханчин" пос. Большой Луг примыкает



79

Иркутской области

593. 10.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Орбита-1» пос. Большой Луг примыкает

594. 11.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Дорожник» пос. Большой Луг примыкает

595. 12.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Учитель» пос. Большой Луг примыкает

596. 13.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Шахтер» пос. Большой Луг примыкает

597. 14.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Звездочка» пос. Рассоха примыкает

598. 15.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Энергетик» г. Шелехов примыкает

599. 16.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Труд» г. Шелехов примыкает

600. 17.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Байкал»
5 квартал городских лесов, 

вдоль реки Олха примыкает

601. 18. Шелеховский СНТ «Алюминщик» с. Моты примыкает имеется



80

муниципальный район 
Иркутской области

602. 19.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Статистик» (крутой 
склон) с. Олха примыкает

603. 20.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Сосновый» о.п. «Летняя» примыкает

604. 21.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Сосновый бор» о.п. «Летняя» примыкает имеется

605. 22.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Проектировщик» о.п. «Дачная» примыкает

606. 23.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Фармацевт» о.п. «Дачная» примыкает

607. 24.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Олхинка» о.п. «Дачная» примыкает

608. 25.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Здоровье» о.п. «Голубые Ели» примыкает

609. 26.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Промстроевец» о.п. «Голубые Ели» примыкает



81

610. 27.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Энергосетьпроект» о.п. «Летняя» примыкает

611. 28.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Белочка» о.п. «Дачная» примыкает

612. 29.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ "Широкая падь" о.п. «Голубые Ели» примыкает

613. 30.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Мелиоратор» о.п. «Летняя» примыкает

614. 31.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Дачная-2» о.п. «Дачная» примыкает

615. 32.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Черемушки» о.п. «Дачная» примыкает

616. 33.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Механизатор» о.п. «Голубые Ели» примыкает

617. 34.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Березка» о.п. «Голубые Ели» примыкает

618. 35. Шелеховский 
муниципальный район СНТ «Машиностроитель» о.п. «Летняя» примыкает



82

Иркутской области

619. 36.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Нерудник» о.п. «Дачная» примыкает

620. 37.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Черемушки-2» (крутой 
склон)

о.п. «Летняя» примыкает

621. 38.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Звездочка» о.п. «Летняя» примыкает

622. 39.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Солнышко» о.п. «Дачная» примыкает

623. 40.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

СНТ «Бетонщик» о.п. «Летняя» примыкает


